Адыгэ Республик

муниципальнэ зэхэт

«Бжыхьэкъоежъ къоджэ тIысыпIэм» иадминистрацие

385112, къ. Бжыхьакъоежъ,

ур. Лениным ыцIэкIэ щытыр, 35/1

эл. адрес: info@stb01.ru
	[image: image1.png]

	Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Старобжегокайское сельское

поселение»

385112, а. Старобжегокай,

ул. Ленина, 35/1,

эл. адрес: info@stb01.ru

Совет народных депутатов муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2017 г.                         № 108-3                            а. Старобжегокай
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» от 29 мая 2017 г. №107-3 «Об утверждении положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение».

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 18 закона Республики Адыгея «О муниципальной службе в Республике Адыгея», руководствуясь статьями 20, 25, 27, Устава муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение", Совет народных депутатов муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение»"

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 4.1.2 приложения №1 к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» от 29 мая 2017 г. №107-3 «Об утверждении положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» в следующей редакции:
а) надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 50% до 100% должностного оклада;

б) надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	Стаж работы
	(процентов)

	от 3 лет до 8 лет
	10

	от 8 лет до 13 лет
	15

	от 13 лет до 18 лет
	20

	от 18 лет до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30

Стаж работы работникам дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, проводится в порядке, предусмотренном для работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы

в) надбавка к должностному окладу водителей автомобилей за классность в размерах:

за 1 класс - 25% должностного оклада;

за 2 класс - 15% должностного оклада;

д) процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством РФ;

е) денежное поощрение в размере двенадцати должностных окладов;
2. Изложить пункт 4.4 приложения №1 к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» от 29 мая 2017 г. №107-3 «Об утверждении положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» в следующей редакции:
«4.4. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение", сверх средств, направленных для выплаты должностных окладов предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 12 должностных окладов;

б) надбавки к должностному окладу за выслугу лет (водителям - за классность) в размере 2 х должностных окладов;

в) ежемесячной премий по результатам работы - в размере 100% должностного оклада;

г) денежного поощрения в размере 12-ти должностных окладов;

д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2-х должностных окладов;

е) материальной помощи в размере 2-х должностных окладов;»

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Совета народных депутатов

МО «Старобжегокайское сельское поселение»                                 А.Б. Хатит

Глава муниципального образования

"Старобжегокайское сельское поселение"

А.И. Барчо

Приложение 1

к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

"Старобжегокайское сельское поселение"
от 22 августа 2017 г. № 108-3
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОБЖЕГОКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" (далее по тексту - Положение) устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих, а также лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение».

1.2. Оплата труда в органах местного самоуправления муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение", устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение".

2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности,

предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в

результате муниципальных выборов либо на основании

решения представительного органа

муниципального образования

2.1. На основании Реестра муниципальных должностей и должностей муниципальной службы установить для лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования, денежное вознаграждение, состоящее из месячного оклада в соответствии с занимаемой должностью согласно таблице N 1, и дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся:

а) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере и порядке, определяемых в соответствии с федеральным законодательством;

б) ежемесячное денежное поощрение в размере 4 должностных окладов;

в) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двукратного денежного вознаграждения.

Должностной оклад, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячное денежное поощрение составляют месячное денежное вознаграждение.

3. Оплата труда муниципальных служащих

3.1. На основании Реестра муниципальных должностей и должностей муниципальной службы установить:

а) размер должностных окладов муниципальных служащих согласно таблице N 2;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

- по главным муниципальным должностям - от 120 до 150 процентов;

- по ведущим муниципальным должностям - от 90 до 120 процентов;

- по старшим муниципальным должностям - от 60 до 90 процентов;

- по младшим муниципальным должностям - до 60 процентов.

в) ежемесячную надбавку за классный чин согласно таблицы N 3;

г) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	Стаж работы
	(процентов)

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

д) ежемесячное денежное поощрение в размере двенадцати должностных окладов в год. Выплата месячного денежного поощрения устанавливается в размере одного должностного оклада;

е) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальную помощь по заявлению в размере трех окладов денежного содержания в год.

Оклад денежного содержания состоит из месячного должностного оклада муниципального служащего в соответствии с занимаемой им должностью муниципальной службы, месячной надбавки муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином;

 ж) ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере и порядке, определяемых в соответствии с федеральным законодательством;

з) премию по результатам работы;

и) другие выплаты в пределах установленного фонда оплаты труда в соответствии с Трудовым кодексом РФ, нормативными правовыми актами Республики Адыгея и муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение".

3.2. Условия и порядок премирования, порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а также единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи муниципальным служащим муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" устанавливается главой муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение" соответствующими положениями.

3.3. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусмотреть следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) надбавки за классный чин в размере четырех должностных окладов;

б) надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

в) надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

г) процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах, установленных федеральным законодательством;

д) денежного поощрения в размере двенадцати должностных окладов;

е) ежемесячной премии по результатам работы - в размере 100% месячного оклада;

ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех окладов денежного содержания.

Руководитель органа местного самоуправления или руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления, имеющего статус юридического лица, вправе перераспределить средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными настоящим пунктом.

4. Оплата труда лиц, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов

муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение"

4.1. Установить, что оплата труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение" (далее - работники), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат:

4.1.1. Установить размеры должностных окладов работников согласно таблице N 4.

4.1.2. Производить работникам следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

а) надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 50% до 100% должностного оклада;

б) надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	Стаж работы
	(процентов)

	от 3 лет до 8 лет
	10

	от 8 лет до 13 лет
	15

	от 13 лет до 18 лет
	20

	от 18 лет до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30

Стаж работы работникам дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, проводится в порядке, предусмотренном для работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы

в) надбавка к должностному окладу водителей автомобилей за классность в размерах:

за 1 класс - 25% должностного оклада;

за 2 класс - 15% должностного оклада;

г) премии по результатам работы (размер премии не ограничивается);

д) процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством РФ;

е) денежное поощрение в размере двенадцати должностных окладов;

ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год в размере двух должностных окладов.

з) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств, фонда оплаты труда работников.

4.2. Производить работникам иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Республики Адыгея.

4.3. Условия и конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде ежемесячной надбавки к должностному окладу водителей автомобилей за классность, премий и материальной помощи, предусмотренных абзацем "а", "в", "г", "з", подпунктом 4.1.2, пунктом 4.1 настоящего Положения, устанавливаются руководителем муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение".

4.4. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение", сверх средств, направленных для выплаты должностных окладов предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 12 должностных окладов;

б) надбавки к должностному окладу за выслугу лет (водителям - за классность) в размере 2 х должностных окладов;

в) ежемесячной премий по результатам работы - в размере 100% должностного оклада;

г) денежного поощрения в размере 12-ти должностных окладов;

д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2-х должностных окладов;

е) материальной помощи в размере 2-х должностных окладов;

4.5. В фонде оплаты труда работников, указанном в пункте 4.4 настоящего решения, учесть также средства для осуществления иных выплат, предусмотренных в пункте 4.2 настоящего Положения.

4.6. Установить, что руководитель структурного органа муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" имеет право перераспределить средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 4.4 настоящего Положения.

Таблица N 1

Размер

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные

должности, предусмотренные законами Республики Адыгея

и замещаемые в результате муниципальных выборов либо

на основании решения представительного органа

муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение"

	Наименование должностей
	Должностной оклад в руб.

	1
	Глава муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение"
	9775-00

	2.
	Председатель СНД
	9775-00

Таблица N 2

Размер

должностных окладов муниципальных служащих

муниципального образования « Старобжегокайское сельское поселение»

	Наименование должностей
	Должностной оклад в руб.

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	7410-00

	2.
	Заместитель главы администрации
	7410-00

	3.
	Руководитель отдела
	7280-00

	4.
	Главный специалист
	7020-00

	5.
	Ведущий специалист
	5590-00

	6.
	Администратор населенного пункта
	4290-00

	7.
	Ведущий специалист СНД
	5590-00

Таблица N 3

Размер надбавок

за классные чины муниципальных

служащих муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение"

	Классные чины
	% от должностного оклада

	Муниципальный советник 1 класса
	не более 50%

	Муниципальный советник 2 класса
	не более 45%

	Муниципальный советник 3 класса
	не более 40%

	Советник муниципальной службы 1 класса
	не более 50%

	Советник муниципальной службы 2 класса
	не более 45%

	Советник муниципальной службы 3 класса
	не более 40%

	Референт муниципальный советник 1 класса
	не более 50%

	Референт муниципальный советник 2 класса
	не более 45%

	Референт муниципальный советник 3 класса
	не более 40%

                                                                                                     Таблица № 4

Размер

должностных окладов лиц занимающих должности, не отнесенные

к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов муниципального образования

" Старобжегокайское сельское поселение"

	Наименование должностей
	Должностной оклад в руб.

	1. Должности служащих

	секретарь-машинистка
	3900-00

	охранник
	4290-00

	2. Профессии рабочих

	водитель автомобиля, обслуживающий лиц, замещающих выборные должности муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»
	4290-00

	оператор котельной
	4290-00

5. Заключительное положение

5.1. Предельные нормативы размеров оплаты труда лиц замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования " Старобжегокайское сельское поселение" подлежат увеличению (индексации) в размерах и сроки, в которых проводится увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Адыгея, государственных гражданских служащих и лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы.